

 Ämne	Yttrande från Forum för levande historia angående SOU 2020:29 - En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret.	Datum	2020-09-22
Till	Justitiedepartementet ju.remissvar@regeringskansliet.se ; JU.SSK@regeringskansliet.se Mottagarens diarienummer: Ju2020/02293/SSK	Dnr	2020/117

Yttrande från Forum för levande historia angående SOU 2020:29 - *En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret.*

Forum för levande historia tillstyrker förslaget om att inrätta ett Nationellt centrum för psykologiskt försvar i syfte att stärka samverkan, samordning och utveckling och åstadkomma en nationell förmågehöjning inom det psykologiska försvaret. Den nya myndighetens huvuduppgift ska vara att utveckla, samordna och stärka den nationella förmågan att identifiera, analysera och möta otillbörlig informationspåverkan. Vi ser positivt på att den nya myndigheten ska möjliggöra samverkan mellan myndigheter och andra berörda aktörer, bidra till att säkerställa ett samordnat operativt agerande samt på strategisk nivå driva kunskaps-, metod- och förmågeutveckling inom det psykologiska försvaret framåt.

Forum för levande historia har enligt myndighetens instruktion i uppgift att vara ett nationellt forum som ska främja arbete med demokrati, tolerans och mänskliga rättigheter med utgångspunkt i Förintelsen.

Forum för levande historias demokratifrämjande uppdrag kan kopplas till det psykologiska försvarets ändamål; att värna det öppna och demokratiska samhället, den fria åsiktsbildningen samt Sveriges frihet och oberoende på olika sätt.

Forum för levande historias bidrag har framförallt handlat om att bidra till att stärka demokratiska förmågor hos framför allt unga genom fortbildning och material för lärare. Flera av de material och utställningar som tagits fram har haft avsikten att bidra till att stärka förmågan till kritisk tänkande, källkritiska förmågor och ge mer kunskap om hur man kan förstå propagandans mekanismer.

Utöver detta har Forum för levande historia regeringens uppdrag att samordna regeringens plan mot rasism, andra former av fientlighet och hatbrott och driver

genom detta ett nätverk för kompetensförstärkning och erfarenhetsutbyte för myndigheter i dessa frågor.

Forum för levande historia anser att det är viktigt att ha djup kunskap om de antidemokratiska tankemönster och ideologier som traderats genom historien och alltjämt lever vidare i olika miljöer internationellt och nationellt för att kunna motverka falska nyheter, propaganda och antidemokratiska budskap. Detta är ett område där Forum för levande historias kompetensområde kan komma till nytta. Forum för levande historia ingår i Centrum mot våldsbejakande extremism (CVE) myndighetsnätverk och vill bara peka på att det kan vara bra att avgränsa vilken samordning av det förebyggande demokratifrämjande arbetet med bäring på de psykologiska försvaret som ska ske inom vilket myndighetsnätverk för att undvika dubbelarbete.

I övrigt väljer Forum för levande historia att inte lämna några synpunkter på utredningens förslag.

I detta ärende har Ingrid Lomfors beslutat och Caroline Källner har varit föredragande. Erika Aronowitsch har deltagit i beredningen.

.....

Överintendent Ingrid Lomfors